
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 168 DEL 18 OTTOBRE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO ACQUISTI: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA 

DI N° 9 TENDAGGI DI TIPO IGNIFUGO DA INSTALLARE NELLA ZONA SOGGIORNO 

DEL CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA “MORELLI BUGNA” ALLA DITTA DALFINI 

CASA DEL CORREDO DI DALFINI ROBERTA & ANDREA SNC - CIG: B371148371. 

 

 

 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 

 

 

 



IL DIRETTORE 

 

 VISTA la proposta di determinazione n° 53 formulata dalla Responsabile dell’Ufficio 

Acquisti in data 15/10/2024, la quale ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza; 

 

 VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla responsabile dell’Ufficio 

Ragioneria in data 15/10/2024 sulla sopra citata proposta di determinazione; 

 

 RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di approvare integralmente la proposta n° 53 del 15/10/2024 avanzata dalla Responsabile 

dell’Ufficio Acquisti. 

 

 Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 

 Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 9 del 

Regolamento di Amministrazione.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 53 DEL 15/10/2024 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ACQUISTI 

 

propone, ai sensi della Determinazione del Direttore n° 147 del 14.11.2023, l’adozione della 

seguente proposta di determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza: 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N° 9 

TENDAGGI DI TIPO IGNIFUGO DA INSTALLARE NELLA ZONA SOGGIORNO DEL 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA “MORELLI BUGNA” ALLA DITTA DALFINI CASA 

DEL CORREDO DI DALFINI ROBERTA & ANDREA SNC - CIG: B371148371. 

 

PREMESSO che l’Ente ha la necessità di provvedere all’installazione di nuovi tendaggi nella 

zona soggiorno di accesso al Centro Servizi alla Persona “Morelli Bugna”, attualmente sprovvista, 

con l’obbiettivo di rendere maggiormente confortevole l’ambiente agli ospiti ed ai parenti che 

quotidianamente frequentano il salone; 

 

DATO ATTO che l’Ente ha contattato la Ditta DALFINI CASA DEL CORREDO DI DALFINI 

ROBERTA & ANDREA SNC, C.F. e P.IVA 02478070234, con sede in Corso Garibaldi 10 a 

Villafranca di Verona (VR), specializzata nel settore, al fine di redigere un preventivo di spesa per 

la fornitura e posa in opera di n° 9 tendaggi di tipo ignifugo da installare presso la zona soggiorno 

del Centro Servizi alla Persona CR “Morelli Bugna”; 

 

VISTA l’offerta presentata in data 01/10/2024 dalla Ditta DALFINI CASA DEL CORREDO DI 

DALFINI ROBERTA & ANDREA SNC, così dettagliata: 

• N°7 TELI TESSUTO KANO VARIANTE BLU CONFEZIONATI AD ONDA E 

MONTATI SU BINARI PROFESSIONALI IN ALLUMINIO BIANCO; 

• N°2 TELI TESSUTO OYO VARIANTE BIANCO CONFEZIONATI AD ONDA E 

MONTATI SU BINARI PROFESSIONALI IN ALLUMINIO BIANCO 

al costo complessivo per l’esecuzione del lavoro di € 3.740,00 oltre Iva di legge; 

 

VALUTATO che l'offerta di cui sopra risulta confacente alle necessità dell'Ente; 

 

VISTO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 lettera b) stabilisce che per importi di servizi e 

forniture inferiori a € 140.000.00, le stazioni appaltanti procedono con affidamento diretto anche 

senza consultazione di più operatori, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

VISTE le modifiche introdotte dalla Legge di Bilancio 2018 n° 145 del 30.12.2018 al DL 

95/2012 conv. L. 135/2012 che hanno stabilito l'obbligo per le Stazioni Appaltanti di procedere ad 

acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici solo per importi pari o superiori ad € 5.000,00; 

RITENUTO pertanto opportuno oltre che necessario affidare alla Ditta DALFINI CASA DEL 

CORREDO DI DALFINI ROBERTA & ANDREA SNC l’incarico in oggetto; 

 

FATTO PRESENTE che, in conformità a quanto previsto dalla Legge 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, tramite richiesta sul portale dell'Anac, il seguente 

codice identificativo di gara: B371148371; 

 



P R O P O N E 

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di affidare alla ditta DALFINI CASA DEL CORREDO DI DALFINI ROBERTA & 

ANDREA SNC, C.F. e P.IVA 02478070234, con sede in Corso Garibaldi 10 a Villafranca 

di Verona (VR), la fornitura e posa in opera di n° 9 tendaggi ignifughi da installare presso la 

zona soggiorno del Centro Servizi alla Persona CR “Morelli Bugna” per un costo 

complessivo di € 3.740,00 oltre I.V.A. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 4.562,80 I.V.A. Inclusa sul sottoconto 1.20.30.40.10 

“Mobili e arredi” del Bilancio di Previsione 2024. 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO ACQUISTI 

Rag. Chiara Tonolli 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA  

Rag. Chiara Tonolli 

 

____________________________ 

 

Villafranca di Verona, 15/10/2024  

 

 


